ib. ὄμοιοῦσθαι] Codd. Darm. Marc. A. B.C. (a sec. m.) Mon. C.A. Par. A. ὄμοιοῦσθαι. Codd. Med. A.B. ὄμοιοῦσθαι. Mox pro συγχωρεῖ marg. Ed. συμφωνεῖ.

Nihil enim ab externis accedit, neque accedit jo-
cundum quicquam, cuius cupiditas lacessat ab-
sente illo ad hoc ut habeat vel apprehendat. Si
autem et ipse intelligibilia sic appetit, ut et ani-
mæ nostræ: patet, nobis quoque inde decus virtu-
tesque contingere. Nunquid et ipse has habet?
Forte non probabile est, virtutes civiles habere,
videlicet prudentiam circa vim consultandi: et
fortitudinem circa iracundiae impetum: tempe-
rantiam vero in concusione quadam et concordia
naturæ concupiscentis ad rationem: justitiam

praeterea propriam uniuscujusque horum actio-
nem, in eo, quod est ducere alique duci, consentientem. An forte non secundum civiles assi-
milamus, sed secundum majores eodem nomine
praeditas? Verum si secundum alias, num secun-
dum civiles nullo modo? Vel forte a ratione alienum est, nullo modo per has assimilari? Hos
enim divinos quoque fama praedicat: et quo-
dammodo assimilari dicendum: secundum vero
majores similitudinem fieri. Sed utroque modo
contingere videtur, Deum virtutes habere, etsi

έκατέρως γε συμβαίνει ἀρετὰς ἔχειν, καὶ μὴ τοιαύτας. εἰ οὖν τις συγχωρεῖ καὶ εἰ μὴ τοιαύτας ὁμοιοῦσθαι δύνασθαι, ἄλλως ἡμῶν ἔχόντων πρὸς ἄλλας, οὐδὲν κωλύει, καὶ μὴ πρὸς τὰς πολιτικὰς ἀρετὰς ὁμοιουμένων ἡμᾶς, ταῖς αὐτῶν ἀρεταῖς ὁμοιοῦσθαι τῷ μὴ ἀρετὴν κεκτημένῳ. Καὶ πῶς; ὅδε, εἴ τι θερμότητος παρουσίᾳ θερμαίνεται, ἀνάγκη καὶ ὅθεν ἡ θερμότης ἐλήλυθε, θερμαίνεσθαι· καὶ εἴ τι πυρὸς παρουσίᾳ θερμόν ἐστιν, ἀνάγκη καὶ τὸ πῦρ αὐτὸ πυρὸς παρουσίᾳ θερμαίνεσθαι. Ἀλλὰ πρὸς μὲν τὸ πρότερον, εἴποι ἄν τις, καὶ ἐν τῷ πυρὶ εἶναι θερμότητα, ἀλλὰ σύμφυτον, ὥστε τὸν λόγον ποιεῖν τῇ 10 ἀναλογίᾳ ἐπόμενον, ἐπακτὸν μὲν τῇ ψυχῇ τὴν ἀρετὴν, ἐκείνῳ δὲ, ὅθεν μιμησαμένῃ ἔχει, σύμφυτον. Πρὸς δὲ τὸν ἐκ τοῦ πυρὸς λόγον, τὸ ἐκεῖνον ἀρετὴν εἶναι, ἀρετῆς δὲ ἀξιοῦμεν εἶναι μείζονα. Ἀλλ’ εἰ μὲν οὐ μεταλαμβάνει ψυχὴ, τὸ αὐτὸν ἦν τῷ ἀφ’ οὐ, οὕτως ἔδει λέγειν· νῦν δὲ ἔτερον μὲν ἐκεῖνο, ἔτερον δὲ τοῦτο· οὐδὲ γὰρ οἰκία ἡ 15 αἰσθητὴ τὸ αὐτὸν τῇ νοητῇ, καίτοι ώμοίωται. καὶ τάξεως δὲ καὶ κόσμου μεταλαμβάνει ἡ οἰκία ἡ αἰσθητή· κάκει ἐν τῷ λόγῳ οὐκ ἔστι

4. ὀμοιούμενον] Cod. Par. A. ὀμοιομείνων.

ib. ἡμᾶς] Sic Codd. omnes ut Ed. in marg. ἡμᾶς, nisi quod in Cod. Marc. C. correctum est ἡμῶν, quod est in Ed. Sed nos libros nostros sequimur et Marsilium. Hic tamen verba καὶ μὴ πρὸς τὰς πολιτικὰς ὀμοιούμενον, vel aliter legit, vel operarum virtutis corrupta est ejus interpretatio. In Editione tamen principe Latina nil presidii. Taylor prorsus omisit. Contra recte accepit Engelhardt. Est enim: *tamestis non ad civiles virtutes comparari possimus cum Deo.* Quod in precedentibus: ἀλλας—πρὸς ἄλλας idem interpres harret: verbo monelbo, respici ad virtutes κακοτεκνίας hoc sensu, alia nostra (i. e. hominum) ratio est ad purgatrices virtutes, quam ad civiles. Ille enī sunt melioris (s. nobilioris) partis nostri (mentis etc.), igiturque, quatenus illas purgatrices virtutes excolimus, alia etiam fit nostra ratio

ad Deum (i. e. propius quodammodo ad eum accedimus). Pro ταῖς αὐτῶν ἀρεταῖς legendum videtur τι. αὐτῶν ἀρ. Sed in locis tam impeditis, qualis noster est, canentes sumus in corrigendo.

7. πανὸς παρουσίᾳ] Delevimus τερμοῦ, quod interpositum erat his vocibus, sed abest a Codd., excepto Mon. A., omnibus. Nec Ficinus agnoscit τερμοῦ. Quod Taylor pro πανὸς τερμοῦ substituendum censet θεωρεῖται: nunc, credo, inspectis nostris libris sententiam mutabat.

8. τὸ περὶτερον] Cod. Ciz. τὸ διύτερον.

ib. ἀπειλὴν] Cod. Marc. C. ^{οἱ} περὶ τὸ περὶ τερμοῦ] Codd. Darm. Marc. B. Med. A.B. iv τὸ περὶ.

10. ιτακτὸν] Codd. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vat. (in m. ut Ed.) ιτι' αὐτῶν. Laudat haec Suidas in ιτακτὸν (Vol. I. p. 785. Kust.), unde variam lectionem enotabimus: Post ιτακτὸν neglexit μιν, de-

inde habet μιμησαμένην, male: tum οὐ μεταλαμβάνει ἡ ψυχὴ, postremo ἔτερον μιν εἰκὼν. Explicit autem ιτακτὸν, ιταγόμινον. ξινον. σφρόν. Extremum quod attinet vid. Suid. et Zonar. in ιτακτὸς βιβλίος. De prioribus, qua line pertinent, consule Wyttenebach, ad Plutarch. de audiend. poett. p. 319. sq. et nostra de Plotin. de Pulerit. p. 241. sqq. Proxime Ficinus videtur leguisse: τὸ ιτινὸν ἀριτὸν οὐναι, et ex superioribus supplevit οὐτοῦ ἀπὸ τις. Ego sine libris mutare nolui, aliquo scriptis semper insuper τὸ—ἀριτὸν οὐναι. Ceterum ad sententiam loci adhuc Ficini Commentar. Taylor. ad extrema: ἀριτῆς—μιγόνα explicationem adject: because it subsists causally.

14. οὐδὲ γὰρ οἰκία] Abest γὰρ in Cod. Marc. A. Quod sequitur ἡ abest a Cod. Ciz. Mex marg. Ed. male αὐτῷ pro τῷ αὐτῷ.

15. κακία.] Cod. Ciz. καὶ τῷ.

non tales. Si quis ergo concedat quamvis non tales, tamen assimilari posse, aliter nobis ad alias nos habentibus, nihil prohibet nos virtutibus nostris assimilari non habenti virtutem, similitudine videlicet ad (civiles) virtutes minime pertinente. At quomodo? Ita. Si quid caloris praesentia calefit, an necesse est illud quoque unde venit calor, calefieri? Et si quid ignis praesentia calidum est, numquid necesse est, et ignem ipsum ignis praesentia incalescere? Sed ad primum quidem dicit aliquis, et in igne esse calorem, sed innatum, ita ut ratio inde ducatur analogiam sequens

videlicet, virtutem esse animae adventitiam: illi vero, unde per imitationem habet, esse innata. Ad rationem vero, quae ab igne ducebatur, respondebit aliquis, illi adesse virtutem, virtutem inquam virtute majorem. Sed si illud, cuius fit particeps anima, esset idem illi, a quo habet, sic oportebat dicere: nunc autem alterum quidem illud, hoc vero est alterum. Neque enim sensibilis domus eadem est intelligibili, quamvis similis: etenim ordinem ornatumque domus sensibilis accipit: in ipsa vero ratione non est ordo, neque ornatus, neque commensuratio. Sic igitur cum